
اخبار كشور

سکوت سینمایی ها در سالگرد
 درگذشت پرمخاطب ترین فیلمساز ایران!

درحالی که فرج الله سلحشور بیشترین سهم در جذب مخاطب جهانی برای آثار 
ایرانی را داشته، همواره از سوی جریان روشنفکری مورد بی مهری قرار گرفته است و 
اکنون نیز پنجمین سالگرد فوت این هنرمند شایسته در سکوت رسانه های سینمایی 

سپری می شود.
به گزارش رجا، وقتی که از چشم انداز جهانی در سینمای امروز صحبت 
می کنیم، سینما بیشتر محدود به فرش قرمز جشنواره های اروپایی و اسکار می شود و 
احتمالا تنها خواسته قلبی سینماگران این است که تصویرشان روی مجله فرانسوی 
کایه دو یا آمریکایی ورایتی چاپ شود. اما در زمانه نه چندان دوری و در سایه سکوت 
رسانه ها و جشنواره های سینمایی دنیا، یک سریال ایرانی در ۹۰ کشور جهان به 

نمایش در آمد و به یکی از پربیننده ترین آثار تصویری ایران تبدیل شد.
در سکوت خبری رسانه های سینمایی کشور، پنجمین سالگرد درگذشت فرج 
الله سلحشور، کارگردان خوش نام و نستوه کشورمان سپری شد. کسی که خدمت 
زیادی به جهانی شدن سینمای ایران کرد و با یوسف پیامبر، آمار شگرفی در جذب 
مخاطب جهانی به جا گذاشت. کسی که ثابت کرد، داستان های قرآن تا چه اندازه 
کشش دارند و تا چه حد می توانند در ترویج معارف دینی کارآمد باشند. دامنه علاقه 
به سریال یوسف تا اندازه ای بود که حتی در کشورهای آفریقایی، بعضی از مخاطبین 

این سریال به زبان فارسی علاقه  مند شدند و به سراغ آموزش این زبان رفتند.
طبق آخرین آماری که از مخاطبین این سریال در سال ۹۷ اعلام شد، مردم ۹۰ 
کشور جهان سریال حضرت یوسف را تماشا کرده اند و مخاطبین این سریال از قلب 
اروپا یعنی کشور بوسنی و هرزگوین تا کشورهای غرب آفریقا یعنی نیجریه امتداد 
پیدا کرده و مردم عمده کشورهای مسلمان دنیا، از علاقه مندان این سریال قرآنی 
بوده اند. همچنین مردم هند و اندونزی، کشورهای دوم و چهارم دنیا از نظر جمعیت، 

از این اثر استقبال کردند.
اما یوسف پیامبر تنها اثر جهانی فرج الله سلحشور نیست. مردان آنجلس نیز از 
مهم ترین سریال های ایرانی در دوران بعد از انقلاب به حساب می آید. سریالی که بعدا 

در جهان مسیحیت بازخوردهای قابل توجهی داشت.
 گفتنی است، گزارشی درباره مرحوم فرج الله سلحشور، فردا دوشنبه 11 اسفند 
در صفحه تصویرروز کیهان منتشر می شود. همچنین بازپخش سریال »یوسف 
پیامبر« همزمان با پنجمین سالگرد درگذشت خالق این اثر، از شبکه قرآن سیما 

آغاز شده است.
رونمایی از کتاب آثار منتخب دوسالانه نور

کتاب آثار منتخب دو سالانه عکس نور رونمایی شد.
این دوسالانه با دبیری کمال الدین شاهرخ از سوی انجمن عکس سازمان بسیج 
هنرمندان و با حمایت موسسه فرهنگی هنری رزمندگان با محوریت ظرفیت ها و 
فرصت های استانی و تلاش جدی بر رفع معضلات، آسیب ها و تهدیدات استان های 

سراسر کشور برگزار شده بود.
در مراسم رونمایی از کتاب آثار این دوسالانه ابتدا کمال الدین شاهرخ مسئول 
انجمن عکس سازمان بسیج هنرمندان کشور با بیان اینکه چهارمین دوسالانه عکس 
نور این فرصت را فراهم کرد تا بارقه های امید در هنرمندان عکاس ایجاد شود، 
تصریح کرد: در این دوسالانه شاهد خلق و تولید آثار ارزشمند عکاسان علاقه مند 

کشورمان بودیم.
شاهرخ ادامه داد: در دوره های گذشته دوسالانه عکس نور فراز و نشیب هایی 
داشتیم، اما به مرور زمان مسیر برای ما هموار تر شد، در این دوسالانه عکاسان در 
حوزه های مختلف عکس ها را به صورت مجموعه ارائه دادند به همین دلیل، اولین 
جشنواره ای بود که ما در کنار هر عکاسی توانستیم استاد راهنمایی قرار دهیم تا به 
راهنمایی عکاسان بپردازند و مسیر را برای عکاسان مشخص کنند تا بتوانند در ذیل 

موضوعات انتخاب شده تولیدات بهتری داشته باشند.
او افزود: 31 استان کشور درگیر دو سالانه عکس نور با محوریت موارد مذکور 
شدند و در دو بخش عکاسان ویژه و آزاد کار های خود را دنبال کردند که عکاسان 
ویژه جز بسیجیان ما محسوب می شدند و عکاسان آزاد هم هنرمندان خارج از بسیج 

هنرمندان محسوب می شدند.
رئیس انجمن عکس سازمان بسیج هنرمندان کشور، گفت: به دلیل اینکه این 
دوسالانه اولین دوسالانه ای بود که ما به صورت مجموعه ای کار را برگزار کردیم با 
ضعف هایی روبه رو بودیم که امیدواریم در دوره های بعد با کمک دوستان مشکلات 

را بر طرف کنیم.
پس از سخنان شاهرخ از هاشم عرفان منش عکاس هنرمند بسیجی اهل شیراز به 
دلیل جان فشانی در به تصویر کشیدن جهاد عظیم مدافعان سلامت تجلیل به عمل 

آمد و لوح تقدیر به وی اعطا شد.
نمایشگاه مجازی تاریخ معاصر تمدید شد
نمایشگاه مجازی تاریخ معاصر پس از پایان زمان برگزاری، پنج روز دیگر تمدید شد.

احمد عطایی، دبیر نمایشگاه مجازی تاریخ معاصر دربارۀ دلیل برگزاری این 
نمایشگاه گفت: نمایشگاه مجازی و تخصصی کتاب های تاریخ معاصر ایران در جهت 
معرفی آثار مورد اعتماد و صادق در موضوع تاریخ معاصر و با هدف تقویت حافظه 
تاریخی ملت خصوصاً جوانان و خنثی کردن تلاش های  دشمنان در تحریف تاریخ، 

برگزار شده است.
وی در ادامه گفت: کتاب هایی که در طول این سال ها، زحمت کشیدند تا 
حقایق تاریخی از کودتای سوم اسفند 12۹۹ تا پایان دهه شصت انقلاب اسلامی را 
روایت کنند، بایستی معرفی می شدند و در دسترس علاقمندان قرار می گرفتند. این 
نمایشگاه به جهت پرداختن به دوران پهلوی اول و دوم در یکصدمین سالگرد این 
کودتا برگزار شده است و تاریخ و دهۀ اول انقلاب به خاطر اهمیت و روابط آن با سقوط 

رژیم پهلوی در این نمایشگاه در معرض نگاه و انتخاب مخاطبان قرار گرفته است.
عطایی دربارۀ تمدید زمان نمایشگاه مجازی کتاب گفت: مدت برپایی این 
نمایشگاه به مدت یک هفته از دوم تا هشتم اسفندماه پیش بینی شده بود ولی با 
ملاحظه عواملی چون تخصصی بودن موضوع نمایشگاه یعنی تاریخ معاصر ایران که 
به طور طبیعی زمان بیشتری باید به مخاطبان داده شود، برگزارکنندگان به این نتیجه 
رسیدند تا به تمدید نمایشگاه به مدت 5 روز فرصت بیشتری برای رجوع به نمایشگاه 

و بازدید و خرید کتاب های عرضه شده فراهم گردد.
گفتنی است، کتاب های انتشارات کیهان و مجموعه »نیمه پنهان« نیز در این 

نمایشگاه مجازی، عرضه شده است.
رونمایی از بزرگ ترین دیوارنگاره بغداد 

با نقاشی حسن روح الامین
بزرگ ترین دیوارنگاره شهر بغداد در کشور عراق با تصویری از نقاشی حسن 
روح الامین با عنوان »شیعیان ابوتراب« و تصویری از سردار شهید سلیمانی و شهید 

ابومهندس المهدی رونمایی شد.
به گزارش مهر، نقاشی »شیعیان ابوتراب« از مجموعه »علی مع الحق والحق مع 
علی« حسن روح الامین در بزرگ ترین دیوارنگاره شهر بغداد در کشور عراق نقش 

بست.
این نقاشی روح الامین تصویری از سپاه امیرالمؤمنین )ع( به همراه فرماندهان 
شهید مقاومت حاج قاسم سلیمانی و ابومهندس المهدی است که همزمان با سالگرد 

شهادت ایشان در سایت رهبری رونمایی شد.
پیش از این، روح الامین درباره این اثر به مهر گفت: این تابلو را با موضوع حاج 
قاسم سلیمانی و با عنوان »شیعیان ابوتراب« خلق کرده ام که همزمان با اولین سالگرد 

شهادت سردار سلیمانی در فضای مجازی منتشر می شود.

شهید مدافع حرم، علی امرایی)ره(: نمی دانم چرا به دلم 
افتاده که از این سفر سالم بر نمی گردم و دلم برای حرم 
حضرت رقیه)س( و حضرت زینب)س( خیلی تنگ است.

هدیه به خوانندگان

ستاد اجرایی فرمان امام )ره(
شهرک كانکسی در سی سخت ایجاد می كند

استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: با استفاده از 
کانکس هایی که به همت ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( وارد استان شده است، کمپ یا شهرک کانکسی 

ایجاد خواهد شد.
به گزارش ایرنا، حسین کلانتری دیروز شنبه در نشستی 
در فرمانداری شهرستان دنا افزود: این کمپ برای اسکان موقت 
زلزله زدگان سی سخت و ارائه خدمات بهتر به زلزله زدگان ایجاد 

خواهد شد.
وی بر ساماندهی  کمک ها و عدالت در توزیع امکانات تاکید کرد 

و گفت: شهر برای آواربرداری باید ناحیه بندی و محوربندی شود.
کلانتری بیان کرد: خانه های مردم باید زیباتر، محکم تر و مقاوم تر 

از پیش  ساخته شوند.
استاندار اظهار داشت: همه نیازمندی ها از جمله چادر و امکانات 

اولیه تحویل خانوارهای آسیب دیده داده شد .
کلانتری خدمات رسانی در زلزله سی سخت را در کشور بی نظیر 
دانست و افزود: در این بحران حتی یک گزارش سرقت نداشتیم و 

امنیت در این شهر برقرار است.
کلانتری توجه ویژه به روستاهای اطراف و منازل آسیب دیده 

را خواستار شد.
وی گفت: آواربرداری به سرعت در حال انجام است و  از دیروز  

مجوز آواربرداری 1۰۰ واحد مسکونی داده شد.
کلانتری با بیان اینکه لازم است آواربرداری تا پایان اسفند انجام 
شود اضافه کرد: در کمترین زمان ممکن احداث و ساخت وساز منازل 

آسیب دیده آغاز خواهد شد.
وی گفت: هیچ کندی و توقفی در فرایند آواربرداری و ساخت وساز 

قابل قبول نیست.
استاندار با اشاره به اینکه حدود یک هزار و ۸۰۰ خانه در این 
زلزله آسیب دیدند گفت: نیروهای امدادی، خدماتی، هلال احمر، 
سپاه، بسیج و سازمان های مردم نهاد با تمام قوا در شهر حضور دارند 

و امداد رسانی و خدمات رسانی در شهر و روستاها ادامه دارد.
زمین لرزه ای به بزرگی5.۶ دهم ریشتر، ساعت 22 و 5 دقیقه و 
3۴ ثانیه، 2۹ بهمن ماه شهر سی سخت مرکز شهرستان دنا را در 

استان کهگیلویه و بویراحمد لرزاند.
زمین لرزه سی سخت خسارت جانی نداشت اما ۶3 نفر مصدوم 

شد.
با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت

خط تولید انبوه كامیونت جدید ایرانی 
افتتاح شد

خط تولید انبوه کامیونت جدید ایرانی دیروز شنبه با 
حضور علیرضا رزم حسینی وزیر صنعت، معدن و تجارت در 

شهر صنعتی البرز استان قزوین به بهره برداری رسید.
به گزارش ایرنا،کامیون شیلر هشت تن دارای موتور پرقدرت 
مجهز به توربو شارژ و اینتر کولر بوده و منطبق با استانداردهای 

آلایندگی روز اروپا است.
5۶.3 درصد قطعات این خودرو داخلی سازی شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه در مراسم تولید انبوه 
مینی بوس مسافربری پگاسوس گروه صنعتی بهمن دیزل شرکت 

کرد و خط تولید انبوه این محصول را نیز به بهره برداری رساند.
مینی بوس پگاسوس که ۴2 درصد قطعات آن داخلی سازی شده، 
دارای موتور پرقدرت مجهز به توربو شارژ و اینتر کولر بوده و منطبق 

با استانداردهای آلایندگی روز اروپا است.
شرکت بهمن دیزل در زمینه تولید انواع کامیونت ایسوزو، 
مینی بوس، وانت و کاربری سازی خودرو با سرمایه گذاری ثابت 35 
میلیارد ریال در شهر صنعتی البرز مشغول به تولید بوده و با ظرفیت 
تولید ۴3 هزار و 5۰۰ دستگاه در سال برای 5۷3 نفر اشتغالزایی 

کرده است.
رزم حسینی در ادامه طرح توسعه گیربکس ۶ سرعته شرکت 

صنعتی نیرو محرکه را مورد افتتاح و بهره برداری قرار داد.
این شرکت در زمینه تولید انواع گیربکس خودرو، قطعات 
گیربکس و جعبه دنده صنعتی با سرمایه گذاری ۴۸۰ میلیارد ریال و 2 
هزار و 35۰ نفر اشتغال در شهر صنعتی البرز مشغول به فعالیت است.

تا مهلت دارید مشکلات را حل
 و از گناهان خود توبه کنید!

امام علی)ع(: »ای بندگان خدا! هم اکنون به اعمال نیکو 
بپردازید تا ریسمان های مرگ بر گلوی شما سخت نشده، و 
روح شما برای کسب کمالات آزاد است، و بدن ها راحت،  و 
در حالی قرار دارید که می توانید مشکلات یکدیگر را حل 
کنید. هنوز مهلت دارید، و جای تصمیم و توبه بازگشت 
از گناه باقی مانده است. عمل کنید پیش از آنکه در شدت 
تنگنای وحشت و ترس و نابودی قرار گیرید، پیش از آنکه 
مرگ در انتظار مانده فرا رسد و دست قدرتمند خدای توانا 

شما را برگیرد«.
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صفحه 3
یک شنبه ۱۰ اسفند ۱3۹۹ 
۱۶ رجب ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۶۹۶

اخبار ادبی و هنری

سازمان توسعه و نو سازی معادن و صنایع معدنی ایران – طرح ایجاد مناطق ویژه 
استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور، درنظر دارد فراخوان مناقصه جهت 
برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی، موضوع احداث ساختمان های 
پشتیبانی و خدماتی )ساختمان باسکول،ساختمان پنجره واحد گمرک،ساختمان کنترل 
ورود،خروج و نگهبانی ( و محوطه های مربوطه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
لذا از واجدین شرایط دارای حداقل رتبه ۴ رشته ابنیه دعوت به عمل می آید جهت 
 www.setadiran.com دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
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 )نوبت اول(

سازمان توسعه و نو سازی معادن و صنایع معدنی ایران
طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

م الف 4090

پای درس علی)ع(

روحانی:

همه توان دولت برای خرید واكسن متمركز است
و هر مقدار بتوانیم واكسن مورد نیاز را تهیه می كنیم

رئیس جمهور با  اشاره به سرعت یافتن 
واکسیناسیون کادر درمانی و افراد دارای 
بیماری های زمینه ای در هفته های پیش رو 
گفت: امروز همه توان دولت برای خرید واکسن 
متمرکز است و هر مقدار بتوانیم واکسن مورد 

نیاز را تهیه می کنیم.
حجت الاسلام روحانی دیروز شنبه )۹ اسفند( 
در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، رعایت دقیق 
دستورالعمل های بهداشتی به ویژه در ایام پیش رو 
و نزدیک شدن به عید نوروز را ضروری دانست و 
تاکید کرد که در روند مقابله با بیماری کرونا در 
کشور باید امکانات کنترلی و پایشی و تست های 
تشخیصی کرونا افزایش داده شود و همزمان 

محدودیت ها ادامه یابد.
روحانی به سرعت یافتن واکسیناسیون کادر 
درمانی و افراد دارای بیماری های زمینه ای در 
هفته های پیش رو  اشاره کرد و گفت: امروز همه 
توان دولت برای خرید واکسن متمرکز است و هر 

مقدار بتوانیم واکسن مورد نیاز را تهیه می کنیم.
وی در ادامه با تاکید بر ضرورت افزایش مراقبت 
از مرزها، به وضعیت استان خوزستان و تمرکز 
شهرهای قرمز کشور در این استان  اشاره کرد و 
اظهار داشت: قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با 
کرونا، رسالت سنگینی در استان خوزستان و رابطه 

این استان با سایر استان ها بر عهده  دارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه در یک سال گذشته 

روزهای بسیار سخت و پرکاری بر کادر درمانی 
کشور گذشت، گفت: کادر درمانی در این مدت 
کار بسیار مهمی انجام دادند و ملت ایران همواره 
قدردان خدمتگزاران خود در عرصه سلامت بوده و 

خواهد بود.
روحانی با  اشاره به فرا رسیدن ایام عید نوروز با 
بیان اینکه همه ما دلمان می خواهد عید را آرام و با 
برگزاری سنت های مربوط به آن بگذرانیم، تصریح 
کرد: امسال لازم است بیشتر از پارسال مقررات 
بهداشتی را رعایت کنیم تا گرفتار موج چهارم کرونا 

نشویم. اگر پارسال فقط یک نوع ویروس شناسایی 
شده بود امروز گونه های جهش یافته ویروس نیز 
شناسایی شده که شرایط سخت تری ایجاد کرده و 
لذا لازم است پروتکل های بهداشتی با دقت بیشتری 

رعایت شوند.
وی ادامه داد: اگر پارسال در چنین روزهایی همه 
به دنبال تهیه ماسک بودند امروز این وضعیت برای 
واکسن به وجود آمده و این یک امتحان بزرگ برای 
همه دنیا و به ویژه کشورهای پیشرفته و پولدارتر 
است. طبیعتاً هر حکومتی اول به فکر مردم خود 

است اما اینجا وظایف اخلاقی و انسانی به همه حکم 
می کند که به فکر همه مردم جهان باشند.

رئیس جمهور گفت: کرونا یک پاندمی است که 
اگر کشوری صددرصد مردم خود را نیز در برابر آن 
واکسینه کند اما اگر ایمنی جهانی ایجاد نشود و همه 
مردم جهان واکسینه نشوند رفت و آمد بین مردم 
کشورها می تواند باز هم باعث شیوع بیماری شود.

روحانی اضافه کرد: واکسیناسیون نیز در حال 
حاضر شرایط خاصی دارد؛ اولا هنوز آثار واکسن ها 
به طور دقیق مشخص نشده که کدام واکسن موثرتر 
است و تا چه زمان تاثیرش باقی می ماند یا احیاناً 
عوارضی دارد یا نه؟ با وجود آنکه بعضی ها از زدن 
واکسن پرهیز می کنند اما به هر حال راهی جز 
اجرای پروتکل ها و در کنار آن واکسیناسیون نداریم.

وی اظهار داشت: در شرایط فعلی موضوع مراقبت 
از مرزها باید با دقت بیشتری انجام شود. نباید اجازه 
دهیم که شیوع ویروس جهش یافته در خوزستان به 

دیگر استان ها سرایت کند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: دولت در کنار 
تلاش ها برای اجرای دقیق تر پروتکل ها و اقدامات 
تامینی برای تهیه و انجام واکسیناسیون سعی 
می کند بستر الکترونیکی را برای ارائه خدمات به 
مردم هر چه بیشتر و سریع تر توسعه دهد. همچنین 
تا آنجا که در توان دولت باشد به اقدامات حمایتی 
از کسانی که از ناحیه محدودیت های کسب و کار 

آسیب  دیده اند ادامه خواهیم داد.

فرمانده نیروهای تروریست سنتکام درباره 
سیلی ایران به آمریکا با موشک باران پایگاه 
نظامی عین الاسد، گفت: حمله ای بود که قطعاً 
مشابه آن را هرگز مشاهده یا تجربه نکرده 
بودیم... موشک ها دقیق بودند. آنها کاملًا به 
همان  جایی که می خواستند، برخورد کردند.

مک کنزی، فرمانده نیروهای تروریست سنتکام 
در گفت وگو با شبکه تلویزیونی سی بی اس در 
توصیف حمله ایران به پایگاه عین الاسد گفت: 
ما گزارش های اطلاعاتی را مشاهده کردیم مبنی 
بر اینکه شاید ظرف چند ساعت، شاید چند روز 
و احتمالاً به چند هفته نخواهد کشید که سیلی 
از حملات مختلف را علیه نیروهای ما در عراق، 
سفارتخانه ما و دیگر پایگاه های ما در آنجا پیش 

خواهد برد.
مک کنزی سپس ادامه داد که زمانی که 
سازمان های اطلاعاتی آمریکا پی بردند که ایران در 
حال آماده سازی حمله موشکی است، زمان کافی 
برای تخلیه یکهزار نظامی آمریکایی و 5۰ هواپیما 

از پایگاه عین  الاسد وجود داشت.
فرمانده نیروهای تروریست سنتکام درخصوص 
دقت موشک های ایرانی و شدت حمله ایران به 

پایگاه عین الاسد توضیح داد: در صورتی که پایگاه 
تخلیه نمی شد، فکر می کنم احتمالاً 2۰ یا 3۰ 
هواپیما را از دست می دادیم و 1۰۰ تا 15۰ پرسنل 
)آمریکا( را از دست داده بودیم. اگر آمریکایی ها 

مرده بودند، قصد داشتیم انتقام بگیریم.
مک کنزی سپس ادامه داد: حمله ای بود که 
قطعاً مشابه آن را هرگز مشاهده یا تجربه نکرده 
بودیم... موشک ها دقیق بودند. آنها کاملًا به همان 

 جایی که می خواستند، برخورد کردند.
گفتنی است، لاف گزاف و دروغ بافی مک کنزی 
با جمله »اگر آمریکایی ها مرده بودند، قصد 
داشتیم انتقام بگیریم« اینجا مشخص می شود 
که پس از ترور بزدلانه و دزدانه سیدالشهدای 
مقاومت اسلامی سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
آمریکا تهدید کرده بود که اگر ایران پاسخ دهد، 
52 نقطه ایران را هدف قرار می دهد و حرفی از 
این نبود که اگر با حمله ایران کشته دادند انتقام 
بگیرند! در همین حال، ایران با موشک های 
بالستیک نقطه زن پایگاه نظامی عین الاسد را در 
هم کوبید و آمریکا غلطی نکرد. اگر هم غلطی 
از آمریکا سر می زد، ۴۰۰ نقطه از اهداف آمریکا 

موشک باران و با خاک یکسان می شد.

آلن جانسون: بلندی صدای موشک 
همچون عبور یک قطار باری بود

آلن جانسون، یکی از فرماندهان نیروهای 
آمریکایی در عین الاسد نیز در توصیف آن روز گفت: 
ما شروع به پایین رفتن )از پناهگاه های زیرزمینی( 
کردیم که شاید حدود 135 متر بود، یک سوم راه را 
رفته بودیم که صدای مهیبی آمد و شنیده شد »در 
حال آمدن است، در حال آمدن است، پناه بگیرید، 
پناه بگیرید، پناه بگیرید«. به اندازه یک زمین فوتبال 
دیگر مانده بود که باید می دویدم. نمی دانستم که 

موشک بعدی چه زمانی قرار است برخورد کند.
به گزارش فارس، وی در توصیف بلندی صدای 
برخورد موشک ها به پایگاه گفت که موشک ها 
طوری صدا می کردند که انگار یک قطار باری از 

کنار شما رد می شود.
فرمانده نظامی آمریکایی توصیف کرد که 
حدود ۴۰ نفر به صورت فشرده در پناهگاهی که 
فقط برای محافظت از 1۰ نفر در مقابل حملات 
بسیار کوچک تر طراحی شده بود، قرار گرفته بودند.

هنوز کابوس می بینم
 و گوش هایم صدا می دهد

جانسون در ادامه با تأکید بر آن که آن شب 

حمله ایران به عین الاسد را فراموش نمی کند، 
گفت که هنوز سردرد دارد و صداهایی در گوش 

خود احساس می کند و کابوس دارد.
وی با توضیح اینکه نمی داند چطور جان به در 
برده ادامه می هد: شانس... زیرا واقعاً هیچ کس نباید 

از چنین چیزی زنده بیرون می آمد.
در پی حملات ایران به پایگاه عین  الاسد، پنتاگون 
پس از مدتی پنهانکاری اعلام کرد که که در حمله 
موشکی ماه ژانویه ایران به پایگاه نظامی عین الاسد 
آمریکا در عراق، 1۰۹ نظامی آمریکایی دچار جراحت 
آسیب مغزی شده اند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
روز 1۸ دی ماه به عنوان بخشی از پاسخ ایران به ترور 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی پایگاه عین الاسد 
را هدف حمله موشکی قرار داد. تصاویر ماهواره ای 
منتشرشده بعد از حمله نشان می دهد نقاط زیادی 

در پایگاه با دقت بالا مورد اصابت قرار گرفته است.
در حالی که بعد از این حمله دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا مدعی شد که »همه 
چیز خوب است« و هیچ یک از نظامیان آمریکایی 
آسیب ندیده اند، اما پنتاگون به صورت قطره چکانی 
و به مرور آمار خسارات ناشی از این حمله را 

منتشر کرد.

فرمانده  سنتکام:

موشک های ایرانی شلیک شده به عین الاسد بسیار دقیق بود

با  استان مرکزی دیروز شنبه همزمان 
سالروز وفات حضرت زینب )س( معطر به 

عطر پنج شهید گمنام شد.
شهدای گمنام هشت سال دفاع مقدس 
در شهرهای اراک، محلات و ساوه با رعایت 
پروتکل های بهداشتی با حضور مردم شهیدپرور 

تشییع و خاکسپاری شدند.
آئین تشییع پیکر پاک شهیدان گمنام با 
حضور خانواده های معظم شهدا، مسئولان و 
اقشار مختلف مردم مؤمن و ولایتمدار استان 

مرکزی برگزار شد.
پیکر مطهر سه شهید گمنام در اراک و 2 

شهید دیگر نیز در ساوه و نیم ور محلات با حضور 
شهروندان خاکسپاری شد.

آیین خاکسپاری 2 شهید گمنام والامقام در 
دانشگاه صنعتی و فرهنگیان اراک انجام شد.

ویژه برنامه شبی با شهدا برای شهدای 
گمنام اراک شامگاه جمعه در مصلای اراک 
برگزار شد و دیروز نیز مراسم تشییع به صورت 
خودرویی و موتوری با حضور مردم شهیدپرور 
 اراک تا دانشگاه صنعتی و فرهنگیان اراک برگزار

شد.
شهدای گمنام در ۶۴ نقطه استان مرکزی به 

خاک سپرده شده اند.

همزمان با سالروز وفات حضرت زینب کبری)س(

5 شهید گمنام در استان مركزی تشییع شد

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ایران و 
دیگر کشورهای ضد تروریسم اجازه نخواهند 
داد تروریسم تکفیری وابسته، بار دیگر در 

منطقه احیاء شود.
فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق که دیروز شنبه 
جهت انجام سفری یک روزه وارد تهران شد، با حضور 
در وزارت امور خارجه کشورمان با محمدجواد ظریف 

همتای ایرانی خود دیدار و رایزنی کرد.
این مقام ارشد عراقی پیش از دیدار با ظریف با 
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران نیز 

رایزنی و گفت وگو کرد.
دریابان علی شمخانی در دیدار با وزیر خارجه 
عراق با  اشاره به تحرکات اخیر آمریکا در عراق، تأخیر 
در اجرای قانون مصوب مجلس این کشور مبنی بر 
خروج نیروهای نظامی بیگانه از عراق را موجب 

افزایش تنش و تصاعد بحران در منطقه دانست.
در این دیدار شمخانی بر ضرورت همکاری و 

تشریک مساعی کشورهای منطقه برای کاهش تنش 
و انجام گفت وگوهای سازنده برای فروکش کردن 
بحران های موجود تأکید کرد و افزود: آرامش و 
امنیت امروز عراق حاصل اقتدار مرجعیت، تدبیر 
دولتمردان و مجاهدت حماسی 
نیروهای مسلح و گروه های 
مقاومت مردمی است و باید از 

آن حراست شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان با بیان اینکه اقدامات 
اخیر آمریکا برای تقویت و توسعه 
داعش  تروریستی  فعالیت های 
در منطقه و حمله وحشیانه به 
نیروهای ضد تروریستی مقاومت، 
آغاز دور جدیدی از تروریسم 
سازمان یافته است؛ تصریح کرد: 
ایران و دیگر کشورهای ضد 

تروریسم اجازه نخواهند داد تروریسم تکفیری وابسته، 
بار دیگر در منطقه احیاء شود.

شمخانی همچنین با  اشاره به وضعیت اسفبار 
مردم مظلوم یمن که نوعی نسل کشی را تداعی 
می کند؛ آمادگی کشورمان را برای همکاری در 
پایان دادن به جنگ ۴ ساله در این کشور اعلام 

کرد.
فؤاد حسین: به زودی روند پرداخت 
بدهی های عراق به ایران آغاز می شود

در این دیدار فؤاد حسین وزیر خارجه عراق نیز 
با ارائه گزارشی از تحولات سیاسی و امنیتی اخیر 
در عراق اظهار کرد: امنیت و ثبات زیرساخت توسعه 
اقتصادی و رفاه است و برای کشوری، چون عراق که 
سال ها درگیر مبارزه با تروریسم و ناامنی بوده برقراری 

امنیت اولین اولویت محسوب می شود.
وی با  اشاره به توافقات انجام شده میان 
مسئولان دو کشور برای تأدیه بدهی عراق به ایران 
که به دلیل تحریم های خارجی به تعویق افتاده 

است، گفت: با تلاش مستمر حوزه های مالی و 
بانکی و دستگاه های اقتصادی ایران و عراق برخی 
از موانع مهم برداشته شده و به زودی بر اساس 
مدل مورد توافق دو کشور روند پرداخت بدهی ها 

آغاز می شود.
وزیر امور خارجه عراق در دیدار با محمدجواد 
ظریف وزیر خارجه کشورمان نیز ضمن اعلام 
آمادگی کشورش برای تسهیل دسترسی ایران به 
وجوه خود در این کشور، تصریح کرد: اطمینان 
می دهم بغداد اجازه سوءاستفاده از اتفاقات عراق 
برای برهم زدن روابط عالی دو کشور را نخواهد 

داد. 
ظریف نیز در این دیدار اقدام خطرناک آمریکا 
در حمله به نیروهای عراقی در مناطق مرزی عراق 
و سوریه را محکوم کرد و این حملات غیرقانونی را  

نقض حاکمیت کشور برشمرد.
گفتنی است در این دیدار تحولات منطقه ای نیز 

مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت.

فؤاد حسین در سفر به تهران تاکید کرد

اجازه سوءاستفاده از اتفاقات عراق 
برای برهم زدن روابط عالی با ایران را نخواهیم داد


